[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU – SP
CNPJ: 44.303.683/0001-21
Avenida Dr. Fernando Costa, nº 497, CEP 11930-000, Centro.
Telefone (13) 3856-1283 – Portal: www.pariqueraacu.sp.leg.br
Correio eletrônico: camara@camarapariquera.sp.gov.br
________________________________________________________________________

INDICAÇÃO N.º 093/2023
Senhor Presidente:

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA para que, junto com a sua equipe técnica, realize um estudo para apurar a viabilidade da construção de uma creche no Centro de Pariquera-Açu.
JUSTIFICATIVA:

A Indicação é essencial, uma vez que representa uma necessidade fundamental dos residentes do bairro que precisam de um ambiente seguro, educativo adequado para deixar seus filhos, enquanto seus pais ou responsáveis estão trabalhando ou ocupados. Isso permitirá o desenvolvimento saudável das crianças em termos sociais, emocionais e cognitivos, ao mesmo tempo em que apoia os pais na conciliação entre suas responsabilidades familiares e profissionais. Além disso, as creches oferecem oportunidades de aprendizado precoce, interação social e estimulação, preparando as crianças para a educação formal no futuro.
Pariquera-Açu, 10 de agosto de 2023
CARLINHOS ASSPA
Vereador
________________________________________________________________________________
“Deus seja louvado”